
DIRECTORIO PROGRAMAS GRADUADOS UPRM 

FACULTAD/ 
DEPTO CLASIF EXTENSIONES FAX DECANO/DIRECTOR COORDINADOR GRAD. PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Administración 
de Empresas 

 3800, 3567 
3804 

 Dra. María Amador Dumois 
mariaa.amador@upr.edu 
decano.adem@uprm.edu 

Dr. Roberto L. Seijo Vidal 
roberto.seijo@upr.edu 

Gloria B. Medina 
Gloria.medina@upr.edu 

ADEM, FINA, 
REC HUM, GEIN 

0350, 0353, 
0360, 0355 

3887, 5331 
Directo:  265-3887 

832-5320 Dr. Darik Cruz 
darik.cruz@upr.edu 

  Jeyline N. Sánchez Seda 
jeyline.sanchez@upr.edu 

Artes y Ciencias  
3832, 3828, 3033, 

3740, 3608 
652-0815 Dr. Fernando Gilbes 

Fernando.gilbes@upr.edu 
decano.arci@uprm.edu 

 Karina Acevedo Morales 
karina.acevedo2@upr.edu 
 

BIOL 1250 3900, 5497, 3931 834-3673 Dra. Ana Vélez Díaz 
ana.velez@upr.edu 

Dr. Jaime Acosta Martínez 
jaime.acosta1@upr.edu 

Mary Jiménez 
maryl.jimenez@upr.edu 

CIMA 
CIMA PHD 

1254 
1281 

3838, 3447 265-3838 
265-5408 

Dr. Ernesto Otero 
ernesto.otero3@upr.edu 

Dr. Roig Armstrong 
Roy.armstrong@upr.edu 

Monserrate Casiano - monserrate.casiano@upr.edu 
Nilda Ramírez - nildae.ramirez@upr.edu 

ESHI 0954 3843, 5434, 3302 265-3843 Profa. Aida L. Carrero Vélez 
aidal.carrero@upr.edu 

Dra. Alexandra Morales 
alexandra.morales10@upr.edu 

Elizmarys Jiménez  
elizmarys.jimenez@upr.edu 

FISI 1253 3844, 3073, 2033, 
2142 

 Dr. Rafael A. Ramos 
rafaela.ramos@upr.edu 

 Vanessa González  
vanessae.gonzalez@upr.edu 

GEOL 1258 3000, 3845 265-3845 Dra. Lizzette Rodríguez Iglesias 
lizzette.rodriguez1@upr.edu 

Dr. Kenneth Hughes 
kenneth.hughes@upr.edu 

Marsha Irizarry 
marsha.irizarry1@upr.edu 

INGL 0454 3064, 3847 265-3847 Dra. Rosa I. Román Pérez 
rosa.roman3@upr.edu 

Profa. Marien Villanueva Vega 
marien.villanueva@upr.edu 

Sheila M. Cancel Cancel 
sheila.cancel@upr.edu 

KINE 1350 3841, 2439, 2008, 
3565, 3841, 2762 

833-4825 Dr. Luis O. del Río Pérez 
luiso.delrio@upr.edu 

Dra. Iris Figueroa Roble 
iris.figueroa2@upr.edu 

Jeannette Rivera Barbosa 
jeannette.rivera@upr.edu 

MATE 1252, 1256, 
1257, 1259 

3285, 3848 265-5454 Dr. Omar Colón Reyes 
omar.colon4@upr.edu 

 
 

 

PSIC PHD  5719  Dr. Douglas Santos Sánchez 
douglas.santos@upr.edu 

Dra. Bernadette Delgado 
bernadette.delgado@upr.edu 

Ivette Román Carrero 
ivette.roman@upr.edu 

QUIM 
QUIM PHD 

1251 
1285 

3122, 2434 265-3849   Francheska Becerra 
francheska.becerra@pr.edu 

Ciencias 
Agrícolas  2181, 2184, 3600, 

5975, 5976, 5983 
 Dr. Raúl E. Macchiavelli 

raul.macchiavelli@upr.edu 
Dra. Lynette Orellana 
lynette.orellana@upr.edu 

Damaris Rivera - damaris.rivera5@upr.edu 
Keyllas Pérez – keyllask.perezlaboy@upr.edu 

AGRO, SUEL, 
HORT, PROC 

0155, 0156, 
0153, 0157 

2442, 3851, 2313, 
3034 

265-3821 
 

Dr. Roberto Vargas 
roberto.vargas1@upr.edu 

Dra. Lizzette González Gill 
lizzette.gonzalez@upr.edu 

Karla Soto - karla.soto6@upr.edu 
Norma García - norma.garcia@upr.edu 
Evelyn J. Roselló Rodríguez – evelynj.rosello@upr.edu 

CIAN 0154 3854, 2310 834-4548 Dr. José R. Latorre Acevedo 
jose.latorre1@upr.edu 

Dr. Teodoro Ruiz 
teodoro.ruiz@upr.edu 

Ireliz Perea 
ireliz.perea@upr.edu 

CITA 0158 2924, 2926, 2950 652-1789  Dr. Fernando Pérez 
fernando.perez@upr.edu 

Norma E. Casiano 
normae.casianomercado@upr.edu 

ECAG 0150 2471, 3860  Dr. Alwin Jiménez Maldonado 
alwin.jimenez@upr.edu 

 Sonia M. García Torres 
soniam.garciatorres@upr.edu 

EDAG 
EXAG 

0151 
0152  

3855  Dr. David Padilla 
david.padilla@upr.edu 

 Marie Luz Rodríguez 
marieluz.rodriguez@upr.edu 
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Madeline I. Cabán Vélez 
2020 

FACULTAD/ 
DEPTO CLASIF EXTENSIONES FAX DECANO/DIRECTOR COORDINADOR GRAD. PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Ingeniería  
3822, 3504, 3508  Dr. Bienvenido Vélez 

bienvenido.velez@upr.edu 
decano.ingenieria@upr.edu 

 Nancy Vega y Aracelis Rosado 
decano.ingenieria@upr.edu 

BING 
BING PHD 

0566, 0567 
0586 

3822  Dr. Eduardo Juan 
eduardoj.juan@upr.edu 

 Aracelis Rosado 
aracelis.rosado@upr.edu 

CIEM 0568, 0569 3336  Dra. Aidsa Santiago 
aidsa.santiago@upr.edu 

Dr. Oscar M. Suárez  
oscarmarcelo.suarez@upr.edu 

Lucia Mercado - lucia.mercado@upr.edu 
Crimilda Pagán – crimilda.pagan@upr.edu 

CIIC PHD 0581 5217 833-3331 Dr. Pedro I. Rivera 
p.rivera@upr.edu 

Dr. Manuel Rodríguez 
manuel.rodriguez7@upr.edu 

Lymari Arzola – lymari.arzola@upr.edu 
Sara Ferrer – sara.ferrer@upr.edu 

INCI 
INCI PHD 

0550, 0559 
0580 

3434, 3815, 3559  Prof. Ismael Pagán 
ismael.pagan@upr.edu 

Dr. Alberto M. Figueroa Medina 
Alberto.figueroa3@upr.edu 

Myriam Hernández  myriam.hernandez1@upr.edu 
Tajani Rodríguez Bonilla – tajani.rodriguez1@upr.edu  

INEL 
ICOM 

INEL PHD 

0551, 0561 
0556, 0560 

0590 

3086, 3094, 3121, 
3891 

831-7564 Dr. Irvin Balaguer Álvarez 
Irvin.balaguer@upr.edu 
director.inec@uprm.edu 

Dr. Rafael Rodríguez 
rafael.rodriguez19@upr.edu 

Sandra Montalvo 
sandra.montalvo@upr.edu 

ININ 0555, 0557 
0563 

3819, 3204, 3208 265-3820 Dra. Viviana Cesaní Vázquez 
vivianai.cesani@upr.edu 

Glorimar López  
glorimar.lopez4@upr.edu 

Kassandra Rodríguez 
kassandra.rodriguez@upr.edu 

INME 
INME PHD 

0552, 0562 
0588 

3659, 2560 265-3817 Dr. Rubén E. Díaz Rivera 
rubene.diaz@upr.edu 
inmegradcord@uprm.edu 

Dr. José E. Lugo 
jose.lugo2@upr.edu 

Denisse Negrón 
denisse.negron2@upr.edu 

INQU 
INQU PHD 

0553, 0558 
0583 

2568, 2587 265-3818 Dr. Aldo Acevedo 
aldo.acevedo@upr.edu 

Dr. Arturo Hernández 
arturoj.hernandez@upr.edu 

Waleska Velázquez 
waleska.velazquez@upr.edu 

 

Asuntos 
Académicos 

 3807, 3808, 3590, 
3586, 3582, 2319 

831-2085 Dra. Betsy Morales 
betsy.morales@upr.edu 
decasac@uprm.edu 

http://www.uprm.edu/decasac/ Jessica Rodríguez –  jessica.rodriguez24@upr.edu  
Ileana Rodríguez – ileana.rodriguez10@upr.edu 
Zuleyka Rivera – zuleyka.rivera11@upr.edu 

Decanato de 
Administración 

 2020, 2024, 3869 833-8979 Dr. Omar I. Molina 
omar.molina1@upr.edu 
decadmi.uprm@upr.edu 

 Maritza Mas Rodríguez –  maritza.mas@upr.edu 

Decanato de 
Estudiantes 

 3250, 3258, 3262, 
3274, 3862 

834-1980 Dr. Jonathan Muñoz Barreto 
jonathan.munoz@upr.edu 
decano.estudiantes@uprm.edu 

 Rosa A. Torres Otero 
rosaaida.torres@upr.edu 

 
Estudios 

Graduados 
 3809, 3598, 3442 265-5489 Dr.  José R. Cedeño Maldonado 

jose.cedeno3@upr.edu 
Prof. Héctor López 
hector.lopez12@upr.edu 

Madeline I. Cabán Vélez 
madelinei.caban@upr.edu 

Asuntos de 
Inmigración 

 2415, 5757 265-5418 Dra. Frances J. Santiago Torres 
francesj.santiago@upr.edu 

 Janet Estrada Vargas 
janet.estrada@upr.edu 

Intercambio  2270, 3896, 3177 265-5432 Sra. Ilia B. Vélez Ledesma 
iliab.velez@upr.edu 

 Lillybeth Morales Soto 
lillybeth.morales1@upr.edu 
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	Dr. Irvin Balaguer Álvarez
	Irvin.balaguer@upr.edu
	director.inec@uprm.edu

